
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 36» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА 

 

 

Приказ 

«  15  » сентября  2023 г                                                                                                     № 335 

Об установлении сроков проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

 предметам в 2023/2024 учебном году на территории МАОУ «Лицей №36» 

 

 В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года 

№678 «Об утверждении Порядка  проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Минпросвещения России №73 от 14 февраля 2022 года «О внесении изменений 

в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказом 

председателя комитета по образованию администрации муниципального образования 

«Город Саратов» от 21 августа 2023 года № 565 «Об установлении сроков проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным  

предметам в муниципальном образовании  «Город Саратов» в 2022/2023 учебном году»  

  

                                                                 Приказываю: 

1.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийских олимпиад  школьников      

(далее - Школьный) по образовательным предметам в 2023/2024 учебном году на 

территории МАОУ «Лицей №36» ( приложение1). 

2. Ознакомить учащихся, родителей ( законных представителей) со сроками Школьного 

этапа согласно приложения №1 к настоящему приказу ( Отв. классные руководители. 

Срок исполнения до 20.09.2023г). 

3. Организовать сбор и хранение заявлений от родителей ( законных представителей )  

обучающихся, заявивших  о своем участии в Олимпиаде, в срок не менее чем за 10 дней 

до начала Школьного  этапа в письменной форме и хранить их в течении 1 года с даты 

проведения Школьного этапа. ( приложение2)  ( Отв. руководители ШМО. Срок 

исполнения до 17..09.2023г) 

4. Назначить ответственным за порядок организации и проведения Школьного  этапа 

заместителя директора по учебной работе Недоборову Э.Ю. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «Лицей №36»                                                                           О.В.Лобанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1 к приказу от  15.09.2023 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийских олимпиад  школьников   по образовательным 

предметам в 2023/2024 учебном году на территории МАОУ «Лицей №36» 

№п/п Предмет Классы Даты День недели 

1 Искусство (МХК) 5-11 20.09.2023 среда 

2 География 5-11 21.09.2023 четверг 

3 Немецкий и французский 

языки 

5-11 22.09.2023 пятница 

4 Русский язык 5-11 26.09.2023 вторник 

5 Обществознание 5-11 27.09.2023 среда 

6 Физика (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы») 

7-11 28.09.2023 четверг 

7 Астрономия (на 

технологической платформе 

«Сириус.Курсы») 

5-11 02.10.2023 понедельник 

8 Химия (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы») 

Химия 

7-11 05.10.2023 четверг 

9 Право 9-11 06.10.2023 пятница 

10 Информатика (Виртуальные 

лаборатории) 

5-6 06.10.2023 пятница 

11 Экология 5-11 09.10.2023 понедельник 

12 Английский язык 5-11 10.10.2023 вторник 

13 История 5-11 11.10.2023 среда 

14 Биология (на 

технологической платформе 

«Сириус.Курсы») 

5-11 12.10.2023 четверг 

15 Физическая культура  5-11 13.10.2023 пятница 

16 Информатика (КуМир 7-8) 7-8 14.10.2023 суббота 

17 ОБЖ 8-11 16.10.2023 понедельник 

18 Русский язык 4 16.10.2023 понедельник 

19 Литература 5-11 17.10.2023 вторник 

20 Технология 5-11 18.10.2023 среда 

21 Математика (на 

технологической платформе 

«Сириус.Курсы») 

4-6 19.10.2023 четверг 

22 Математика (на 

технологической платформе 

«Сириус.Курсы») 

7-11 20.10.2023 пятница 

23 Экономика 5-11 23.10.2023 понедельник 

24 Китайский, испанский, 

итальянский языки 

5-11 24.10.2023 вторник 

25  Информатика (на 

технологической платформе 

«Сириус.Курсы») 

5-11 26.10.2023 четверг 

 



 

Приложение2 к приказу от  15.08.2023 

 

 

Заявление родителя (законного представителя)  

участника всероссийской олимпиады школьников  

2023/2024 учебного года на обработку своих персональных данных 

и персональных данных его несовершеннолетнего ребенка 

 

Прошу допустить моего ребенка/подопечного_______________________________ 

____________________________________________________________________ 

(ФИО) 

обучающегося ____________класса __________________________________________ 

                                                                   (наименование ОУ) 

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года (далее - Олимпиада) по следующим предметам: 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

С Порядком проведения Олимпиады, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» ознакомлен(а). 

Даю согласие на участие в муниципальном, региональном, заключительном этапах 

Олимпиады, на обработку персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, 

класс, школа, субъект Российской Федерации, дата рождения, телефон, электронный 

адрес, результаты участия в соответствующем этапе олимпиады школьника) операторам 

школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов. 

Оператор вправе осуществлять обработку указанных персональных данных, в том 

числе: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ) персональных данных третьим лицам - образовательным учреждениям, 

администрациям районов муниципального образования «Город Саратов», комитету по 

образованию администрации муниципального образования «Город Саратов», 

министерству образования Саратовской области, Министерству просвещения Российской 

Федерации, иным организациям, отвечающим за организацию и проведение различных 

этапов Олимпиады. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе 

размещать в сети «Интернет», следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, 

имя, отчество, класс, школа, результат школьного, муниципального, регионального, 

заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников по указанному 

предмету(ам) Олимпиады, а также сканированные копии его (её) олимпиадной работы по 

каждому общеобразовательному предмету на региональном или заключительном 

этапе, в случае, если он(она) будет признан(а) по итогам данных этапов олимпиады ее 

победителем или призером. 

Срок действия данного соглашения не ограничен. Обработка персональных данных 

осуществляется оператором смешанным способом. 

____________________ ____________________ 

 дата заполнения личная подпись 

 

 

____________________                                           ____________________  

        (личная подпись)                                                                                                            



 

 

 

Заявление родителя (законного представителя)  

участника всероссийской олимпиады школьников  

2023/2024 учебного года на обработку своих персональных данных 

и персональных данных его несовершеннолетнего ребенка 

 

Прошу допустить моего ребенка/подопечного_______________________________ 

____________________________________________________________________ 

(ФИО) 

обучающегося ____________класса __________________________________________ 

                                                                   (наименование ОУ) 

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года (далее - Олимпиада) по следующим предметам: 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

С Порядком проведения Олимпиады, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» ознакомлен(а). 

Даю согласие на участие в муниципальном, региональном, заключительном этапах 

Олимпиады, на обработку персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, 

класс, школа, субъект Российской Федерации, дата рождения, телефон, электронный 

адрес, результаты участия в соответствующем этапе олимпиады школьника) операторам 

школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов. 

Оператор вправе осуществлять обработку указанных персональных данных, в том 

числе: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ) персональных данных третьим лицам - образовательным учреждениям, 

администрациям районов муниципального образования «Город Саратов», комитету по 

образованию администрации муниципального образования «Город Саратов», 

министерству образования Саратовской области, Министерству просвещения Российской 

Федерации, иным организациям, отвечающим за организацию и проведение различных 

этапов Олимпиады. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе 

размещать в сети «Интернет», следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, 

имя, отчество, класс, школа, результат школьного, муниципального, регионального, 

заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников по указанному 

предмету(ам) Олимпиады, а также сканированные копии его (её) олимпиадной работы по 

каждому общеобразовательному предмету на региональном или заключительном 

этапе, в случае, если он(она) будет признан(а) по итогам данных этапов олимпиады ее 

победителем или призером. 

Срок действия данного соглашения не ограничен. Обработка персональных данных 

осуществляется оператором смешанным способом. 

____________________ ____________________ 

 дата заполнения личная подпись 

 

 

____________________                                           ____________________  

        (личная подпись)                                                                                                             


		2023-09-21T12:20:51+0400
	li36sar




